
 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

Protocollo n. vedi segnatura                                                                                 Busto Arsizio, 07/11/2023 
 

Al Gruppo Sportivo Beata Giuliana A.S.D. 

All’albo on line e sito web 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per lo svolgimento di 1 percorso formativo e laboratoriale co-curricolari 
nell’ambito del progetto: Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981-P11528 Azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022) denominato PROGETTO CALCIO (INCARICO DI ESPERTO)   
Codice CUP: H44D22003110006 
CIG A027604895 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 

incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS)  

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0003052/U del 07/11/2023 10:51VI.10 - Beni mobili e servizi

about:blank


 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, componente 1, Investimento 1.4.  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, registrato dalla Corte dei conti al n. 2221 del 25 agosto 2022, 

relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR 

per la riduzione dei divari territoriali, e assegnate risorse all’Istituto comprensivo Pertini di Busto Arsizio;  

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586: “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione 

delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTA la Nota 109799 del 30 dicembre 2022 - PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca, Istruzioni Operative; 

RILEVATA la necessità di individuare esperti interni ed esterni da impiegare nel progetto per contrastare la dispersione scolastica; 

VISTA l’istanza di manifestazione di interesse per la partecipazione alla selezione di operatori economici ed esperti da invitare alla 
successiva procedura negoziata per affidamento di incarico prot. 3416/E del 04/11/2022; 
 
RISCONTRATA l’esperienza nel settore di A.S.D. Gruppo Sportivo Beata Giuliana, con sede legale in Busto Arsizio, Via Cascina Poveri n. 

2, C.F e P.IVA n. 01521560126; 

VISTO l’invito a presentare una proposta didattica inviata con prot. 2844/U del 18/10/2023;  

VISTA l’offerta didattica ricevuta con prot. n. 2882/E del 23/10/2023;  

 
DETERMINA 

 

che GRUPPO SPORTIVO BEATA GIULIANA A.S.D. con sede legale in Via Cascina dei Poveri n. 2, BUSTO ARSIZIO (VA) C.F e P.IVA n. 

01521560126 è incaricata 

about:blank


 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

per la realizzazione del seguente progetto:  

erogazione, con impiego di 1 collaboratore che ricoprirà il ruolo di esperto, di 1 percorso formativo e laboratoriale co-

curricolare nell’ambito del progetto Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981-P11528 Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” denominato Progetto Calcio 

L’importo orario è di euro 79 omnicomnicomprensivi per un totale di 26 ore. 

Si chiede alla S.V. di inviare la seguente documentazione:  

1) dichiarazione tracciabilità flussi firmata con allegato documento d’identità 

2) dichiarazione compilata e firmata di ricevuta e consenso al trattamento dei dati personali 

3) dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i,, resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R.445/2000 nell'ambito 

dell'affidamento ai sensi dell'art 36, D.Lgs. n. 50/16 

4) Dichiarazione assenza conflitto di interesse di cui al DPR 62/2013 e insussistenza di cause di inconferibilità e di 

incompatibilità di cui al DLgs 33/2013 per consulenti e collaboratori 

5) Documenti di riconoscimento dei vs collaboratori che svolgeranno l'attività di ESPERTO. 

 
 

                                                                                                           Firmato digitalmente 
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                         (Dott.ssa Stefania Bossi) 

about:blank

